
476 Ikke-vedt. lovf. (boligmin.) 1969/1969 

Efter l. behandlingen henvistes samtlige her omtalte lovforslag 
til behandling i et folketingsudvalg på 21 medlemmer 홢 det senere 
såkaldte realkreditudvalg. Ved boligministerens senere fremsættelse 
af forslag til lov om realkreditinstitutter, se foran side 171, bortfaldt 
det her omtalte lovforslag, som der følgelig ikke blev afgivet betænk- 
ning over. Lovforslaget blev formelt taget tilbage af boligministeren 
ved vedtagelsen af forslaget til lov om realkreditinstitutter. 

6. Forslag til lov om ændring af lov om hypotekforenin- 
ger. (Boligminister Hastrup). [A. sp. 1475]. 

Skriftlig fremsættelse 9/12 (F. sp. 1924). 1. beh. 15/1 (F. sp. 
2503). Partiernes ordførere: Helge Nielsen, Knud Østergaard, 
Ib Thyregod, Niels Helveg Petersen, Ømann og Sigsgaard. 
Henvist til samme udvalg som forslag til lov om ændring af lig- 
ningsloven. (Ændringer vedrørende bolig i egen ejendom), se side 
87. Taget tilbage 4/6 (F. sp. 724-3). 

Lovforslaget var et led i regeringens planer om at modvirke det 
stærkt stigende renteniveau og de hermed forbundne store kursfald 
for obligationerne, som atter måtte ses på baggrund af de senere års 
store tilgang af nye obligationer. 

Lovforslaget må ses i sammenhæng med de af boligministeren 
samtidigt fremsatte forslag til lov om ændring af lov om kreditforenin- 
ger, forslag til lov om sammenlægning af kredit- og hypote/eforeninger 
m.v. og forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri. 

Om baggrunden for lovforslaget henvises til omtalen foran under 
sagen: forslag til lov om ændring af lov om kreditforeninger, hvori nær- 
mere er redegjort for det udvalgsarbejde, som lå til grund for det 
fremsatte lovforslagskompleks. Endvidere er omtalt, at lovforslagene 
blev taget tilbage af boligministeren samtidig med vedtagelsen af for- 
slag til lov om realkreditinstitutter, hvorfor også henvises til gennem - 
gangen af denne sag, side 171. 

De bestemmelser, der i hypotekforeningsloven skulle regu- 
lere lånenes størrelse og løbetider, havde i lovforslaget fået føl- 
gende formulering: 

홢De af en hypotekforening bevilgede lån må med tillæg af 
foranstående behæftelser ikke overstige 40 pet. af den vurde- 
ring, der er lagt til grund for lånet. Dog er lånegrænsen 75 pet. 
for: 


